Triciclos y cuatriciclos cabinados de cualquier 
cilindrada o kilowatts de potencia máxima continua 
con volante direccional 

CLASE B 

B1 

Automóviles, utilitarios, camionetas, vans de uso privado y 
casas rodantes motorizadas hasta TRES MIL QUINIENTOS 
KILOGRAMOS (3.500 kg) de peso total. Incluye clase A 3. 

B2 

Automóviles, camionetas, vans de uso privado y casas 
rodantes motorizadas hasta TRES MIL QUINIENTOS 
KILOGRAMOS (3.500 kg) de peso con un acoplado de hasta 
SETECIENTOS  CINCUENTA  KILOGRAMOS  (750kg)  o  casa 
rodante no motorizada. Para la obtención de la misma se 
requerirá UN (1) año de antigüedad en la clase B 1. Incluye clase 
B 1. 

CLASE C 

C1 

Camiones sin acoplado, ni semiacoplado, ni articulado y vehículos 
o casa rodante motorizada de más de TRES MIL QUINIENTOS 
KILOGRAMOS (3.500 kg) de peso y hasta DOCE MIL 
KILOGRAMOS (12.000 kg) de peso. Incluye clase B 1. 

C2 

Camiones sin acoplado, ni semiacoplado, ni articulado y vehículos 
o casa rodante motorizada de más de DOCE MIL KILOGRAMOS 
(12.000 kg) de peso y hasta VEINTICUATRO MIL 
KILOGRAMOS (24.000 kg). Incluye clase C 1. 

C3 Camiones sin acoplado, ni semiacoplado, ni articulado y 
vehículos o casa rodante motorizada de más de 
VEINTICUATRO MIL KILOGRAMOS (24.000 kg) de peso. 
Incluye clase  C 2. 

CLASE D 

D1 

Automotores para servicios de transporte de pasajeros 
hasta OCHO (8) plazas, excluido el conductor. Incluye clase 
B 1. 

D2 
Automotores para servicios de transporte de pasajeros de